Sala das S ir Storniolo", 12 de setembro de 2019.

MATHEUS CA EIRO

Vereador — P B

.jíMARLOS RI 	4■1CINI

Vereador — P

- ra/utai&yeicto.),(,/(4 so
Câmara Mun cipal de Ibitinga

11111111111 II
Protocolo Geral n° 3963/2019

Data: 13/09/2019 Horário: 08:38
Legislativo - IND 905/2019 INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indicam melhorias e manutenção periódica das estradas rurais de nosso

município, como também limpeza dos bueiros nelas existentes.

Destinatário: Cristina Maria Kali! Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A manutenção destas vias deve ser um trabalho constante da Prefeitura

Municipal. Devem ser realizados os serviços de nivelamento e todos os reparos necessários a

fim de oferecer condições seguras para a trafegabilidade. Assim também como a limpeza dos

bueiros, que deve ser realizada periodicamente para que em fortes chuvas, a água não

prejudique as condições das estradas rurais. Ou seja, se houver um cronograma para a

manutenção das estradas e limpezas dos bueiros, haverá menos problemas e reclamações em

relação ao tráfego desta

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1